
 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  03/01/2023    Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  03/01/2023 
 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 3 de enero de 2023, bajo la presidencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, Dª 
MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Concejales Dª  Mª DEL CARMEN 
COLLADO JIMENEZ, D. RUBÉN PEREZ CARVAJAL, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. 
JESÚS ALBA GUERRA. 

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª del Carmen Sánchez Díaz se realiza mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Tenientes de Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y las Concejalas Dª ANA HERICA RAMOS CAMPOS y Dª ISABEL 
GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

 
SE ACUERDA: 
 
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 20 DE 

DICIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 22 
DE DICIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 
22 DE DICIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL 
DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 27 DE 
DICIEMBRE DE 2022 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 
28 DE DICIEMBRE DE 2022.- 

2.- COMUNICACIONES. 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE FINCA RÚSTICA SITA EN PAGO "CERRO PELADO", 
POLÍGONO 101, PARCELA 45 (ANTIGUA CTRA. JEREZ - SANLÚCAR - CA310). REGISTRAL 
NÚMERO 45309.- 

4.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA CON PISCINA EN 
CALLE ÁNGEL NIETO M-11 P-3 (TORREMELGAREJO).- 

5.- LICENCIA DE INSTALACIÓN DE ASCENSOR, RAMPA DE ACCESO AL INMUEBLE, Y 
REHABILITACIÓN DE CUBIERTAS Y FACHADA, EN EDIFICIO SITO EN CALLE CAMPILLO 
Nº 2 - EDIFICIO GONZÁLEZ VELÁZQUEZ II.- 

6.- REVISIÓN DE CATALOGACIÓN "CONSERVACIÓN CAUTELAR" DE LA FINCA SITA EN 
PLAZA BASURTO, Nº 10.- 

7.- LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE FINCAS RÚSTICAS SITAS EN PAGO BURUJENA, 
PARCELAS CATASTRALES 18 Y 243 DEL POLÍGONO 3 (CTRA. A-471 - PK. 50,500). 

1
7

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-3
5

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  03/01/2023    Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

REGISTRALES NÚMEROS 697 Y 1105.- 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL SEGURO DE 
ACCIDENTE Y RESPONSABILIDAD CIVIL DE LAS PERSONAS BENEFICIARIAS DEL 
PROGRAMA EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO (EPES), CONVOCATORIA 
2021, DESDE SU CONTRATACIÓN EN EL 2023 HASTA EL 21 DE NOVIEMBRE DEL 2023".- 

 
         TURNO DE URGENCIA 

              Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

     SE ACUERDA: 

 

A.U. 1º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE FUNDACIÓN XERECISMO EN LIBERTAD Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: CABALGATA REYES 
MAGOS 2023.- 

A.U. 2º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA Y TUBESAN, S.L.  PARA COLABORAR EN LA CABALGATA DE REYES MAGOS 
2023.- 

A.U. 3º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE DIVISIÓN DE SEGURIDAD PRIVADA S. L. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: CABALGATA REYES 
MAGOS 2023.- 

A.U. 4º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE MODAS INFANTIL DANIELA & VALENTINA S. L Y 
EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: CABALGATA 
REYES MAGOS 2023.- 

A.U. 5º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR AJHC CONTRA EL 
ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 2022, 
AL PARTICULAR 7 DEL ORDEN DEL DÍA, POR EL QUE SE ACUERDA LA APROBACIÓN 
DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE SIETE PLAZAS DE 
SUBALTERNO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2020.- 

A.U. 6º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN DEL PLAZO DEL MERCADO 
NAVIDEÑO HASTA EL DÍA 8 DE ENERO DE 2023 PARA COMPENSAR LAS INCIDENCIAS 
SOBRE LA ACTIVIDAD DE LAS INCLEMENCIAS METEORÓLOGICAS ACAECIDAS EN 
DICIEMBRE DE 2022.- 

 

1
7

/0
1

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-3
5

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




